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Ordförande har ordet  

 
Även 2021 blev ett mycket speciellt år för det svenska samhället med pandemin som innebar 
fortsatt ”nedstängning” av all verksamhet under våren. Under början av hösten kom olika 
verksamheter igång men i december infördes åter restriktioner som varade en bit in i 2022. 
Samtidigt pågick fördjupade genomgångar av studieförbundens inrapporterade underlag för 
statsbidrag. Folkbildningsrådet har ifrågasatts och Riksrevisionen har inlett en granskning av 
folkbildningens organisation och finansiering. 
Folkhögskolor och studieförbund förberedde att för hösten starta upp sina verksamheter igen 
även om förutsättningarna och möjligheterna i viss mån förändrats.  
ULB:s verksamhet har under året bedrivits enligt de målområden som årsmötet beslutat: 
Kommunikation & Omvärldsbevakning 
Samverkan och Samarbeten 
Kvalitetsarbete 
Arbetet har genomförts på liknande sätt som 2020 på grund av de restriktioner som pandemin 
medfört. Precis som våra medlemsorganisationer har ULB utvecklat digitala processer för att 
kunna genomföra verksamheten både säkert och med kvalitet. Verksamhetsberättelsen 
beskriver hur detta skett. 
Region Uppsala minskade bidraget till Länsbildningsförbundet för 2021 med ca 10% utan att 
vid det möte där man kommer överens om förväntad verksamhet kommunicera sin avsikt. Vi 
har genom bland annat minskade lokal- och resekostnader ändå klarat vårt åtagande.  
ULB har sedan många år haft en medveten satsning på att upprätthålla en hög etik. Sålunda 
finns en Etikgrupp som årligen arrangerar utbildningar för studieförbundens medarbetare. 
Både i styrelsen och i de lokala samarbetsorganen finns etikfrågan med på varje mötes 
agenda. Härigenom finns en vana att regelbundet utbyta erfarenheter av samarbetet med 
olika föreningar. Varje år görs också kommunvis en genomlysning av alla studieförbundens 
verksamhet. Vi känner oss därför trygga i att redovisningen från Uppsala län sker enligt 
Folkbildningsrådets kriterier. 
 
Även under 2021 har studieförbunden inte kunnat genomföra verksamhet som motsvarar 
normalt antal studietimmar. Folkbildningsrådet har därför beslutat att vid fördelning av 
statsbidrag för de närmast kommande åren räkna bort 2020 och 2021 från underlaget. Det är 
nu viktigt att kommuner och region följer samma princip vid beräkningen av de generella 
bidragen för 2022 och följande år.  
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Folkbildningen är Sveriges största mötesplats för människor som vill utvecklas. När människor 
möts skapas nya idéer och insikter. 
Studieförbunden, folkhögskolorna och biblioteken är stimulerande och effektiva resurser 
genom cirklar, kurser och kulturupplevelser.  
Folkbildningen är en plats för kunskap och engagemang som stärker samhället. 
 
Jag kommer i samband med årsmötet att lämna uppdraget som ordförande i ULB. De här åren 
har gett mig fördjupade erfarenheter och kunskaper om både studieförbund och 
folkhögskolor. Jag har mött så många engagerade och kompetenta företrädare både lokalt, 
regionalt och nationellt. Jag litar därför på att folkbildningen har en god framtid trots de 
ifrågasättanden som kommer från vissa grupper.  
Till sist vill jag tacka vår personal för gedigna insatser under året och övriga styrelseledamöter 
för delaktighet och engagemang. Och önska er alla en god fortsättning i arbetet. 
 
Sven-Eric Svensson 
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1. Verksamhetsinriktning för 2021 - 2023  
 

Uppsala Läns Bildningsförbund skall på sina medlemmars uppdrag verka som folkbildningens 
samverkansorganisation på det sätt medlemmarna beslutar.  

ULB är en regional paraplyorganisation för folkbildningens organisationer i länet, som ska 
verka för att stärka folkbildningens idé och de regionala folkbildningsorganisationernas 
ställning och inflytande i regionen. Medlemmar är de tio studieförbunden, Biskops Arnö - 
Nordens Folkhögskola och Wiks folkhögskola, RF-SISU Uppland och Regionbibliotek Uppsala.  

ULB:s övergripande fokusområden är Kommunikation & Omvärldsbevakning, Samverkan och 
Samarbeten, samt Kvalitetsarbete. Kansliets arbete ska kännetecknas av ett nytänkande och 
nyskapande arbete.  

Vår omvärld är i ständig förändring med stora samhällsutmaningar som enskilda aktörer inte 
kan lösa på egen hand. Covid 19-pandemin är ett aktuellt exempel på detta. Folkbildningen i 
Uppsala län vill och kan fortsatt spela en betydande roll för att bidra till en hållbar 
samhällsutveckling i länet både under och efter pandemin. Forskningsresultaten är 
samstämmiga: För att klara av dessa utmaningar krävs samverkan mellan olika aktörer och 
sektorer i samhället. Den slutsatsen dras också i de globala målen för Agenda 2030 liksom i 
Uppsalas Regionala Utvecklingsstrategi.  

Studier och forskningsrapporter påvisar fortlöpande folkbildningens betydelse och 
framgångsrika arbete, inte minst med individer som är marginaliserade, står utanför 
arbetsmarknaden eller på andra sätt är resurssvaga. En stor andel deltagare går vidare till 
högre studier eller arbete. De upplever också bland annat ökat välmående och delaktighet.  

Folkbildningen i Uppsala län vill och kan med sina nätverk och sin framgångsrika, 
demokratifrämjande pedagogiska modell vara med och göra skillnad i stora samhällsfrågor 
som folkhälsa, hållbarhet, och digital delaktighet. Vidare kommer vi fortsatt vara en kraft för 
vår 100-års jubilerande svenska demokrati och i arbetet med att främja allas lika värde, samt 
fortlöpande stödja och möjliggöra engagemang och delaktighet, stödja nyanländas etablering, 
utveckla kultur, ledarskap, entreprenörskap, livslångt lärande och underlätta individers 
inträde på arbetsmarknaden.  

Målområden för perioden  

Under perioden 2021-2023 kommer Uppsala Läns Bildningsförbund fokusera på följande 
målområden:  
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• Att intensifiera opinionsarbetet för att synliggöra folkbildningens betydelse för individ och 
samhälle samt folkbildningsorganisationernas viktiga roll för en hållbar samhällsutveckling i 
Uppsala län, med särskilt fokus på hälsa och specifikt människors utsatthet och behov under 
pandemin samt de behov av återuppbyggnad av samhället som kommer finnas efter 
pandemin. Vi kommer också fortsatt att verka för allas lika värde och engagemang i 
klimatfrågan. Dessa målområden ligger också i linje med de globala målen för Agenda 2030 
och RUS:en (den Regionala Utvecklingsstrategin för Region Uppsala).  

• Att stödja och samordna medlemmarna i de samhällsaktuella frågor som uppstår och 
att vara en länk mellan medlemsorganisationerna, politiker, kommuner, region och 
andra aktörer i länet samt nationellt. 	

• Att tillsammans med medlemmarna och i samverkan med nationella aktörer fortsätta 
att vidareutveckla det gemensamma kvalitetsarbetet och rutiner och former för detta. 	

• Att vidareutveckla påverkansarbetet för att synliggöra folkbildningens betydelse för 
individ och samhälle samt folkbildningsorganisationernas viktiga roll för en hållbar 
samhällsutveckling i Uppsala län.  

Kommunikation & Omvärldsbevakning  

ULB kommer att lyfta och synliggöra folkbildningen i Uppsala län i utvalda kanaler och belysa 
dess betydelse för en hållbar utveckling för individ och samhälle. 	

Genom en aktiv och systematisk omvärldsbevakning kommer ULB bevaka 
folkbildningsorganisationernas intressen och hålla sina medlemsorganisationer uppdaterade 
om de viktiga händelser i samhällsutvecklingen som berör folkbildningen. 	

Genom påverkansarbete och lobbying, kommer ULB synliggöra folkbildningens roll för den 
enskilda människan, för samhället och för främjandet av en demokratisk och hållbar 
utveckling i länet. 	

Samverkan och Samarbeten  

ULB kommer under perioden fortsatt samverka med lokala studieförbundsrepresentanter i 
länets samtliga kommuner genom de tre lokala samarbetsorganen för studieförbunden 
(Samstuds) som tillsammans täcker länets åtta kommuner, samt med Biskops Arnö Nordens 
Folkhögskola, Wiks folkhögskola och Regionbibliotek Uppsala. 	

ULB kommer fortsatt samordna samtliga Samstudgrupper. Samstud kommer fortsatt vara en 
gemensam arena där studieförbunden har en regelbunden kontakt med kommunala 
tjänstepersoner och politiker för att informera om folkbildningens verksamhet, och för att 
etablera och vidareutveckla eventuella samarbeten och synliggöra betydelsen av folkbildning. 	

Forskning visar att kommunernas investering i bidrag till folkbildningen flerfaldigt ’återbetalar 
sig’ för samhället i form av ökad folkhälsa, ökat inträde på arbetsmarknaden, ökad 
delaktighet, minskat utanförskap, ökad grad av tillit bland medborgarna med flera positiva 
effekter. 	
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ULB kommer fortsatt ha en kontinuerlig samverkan med Region Uppsala, Kultur och Bildning; 
genom deltagande i nätverken Regional Kulturkonferens samt med andra relevanta 
avdelningar inom Region Uppsala. Bland annat gällande ämnesområden som mänskliga 
rättigheter, folkhälsa, hållbar utveckling och kompetensförsörjning i länet. ULB kommer 
fortsätta sin medverkan i referensgruppen för TIA (Tidiga insatser för asylsökande) som 
samordnas av Länsstyrelsen samt i Länsstyrelsens Samrådsmöte civilsamhället som 
landshövdingen bjuder in till. Länsbildningskonsulenten kommer fortsatt medverka i 
representationsgruppen för LÖK – Lokal Överenskommelse mellan Uppsala Kommun och 
föreningslivet i Uppsala. ULB kommer fortsatt delta i arbetsgrupper på kommunal och regional 
nivå gällande frågor som t.ex. främja allas lika värde, inkludering, demokrati, hållbarhet med 
mera. ULB kommer också fortsatt ingå i och delta i regionala och nationella nätverk som är 
aktuella för folkbildningen och för att synliggöra och främja dess arbete.  

Kvalitetsarbete  

Arbetet med kvalitet och etik kommer under perioden vara prioriterade för att folkbildningen 
i Uppsala län ska bibehålla en fortsatt hög trovärdighet. Sedan 2016 har Kvalitet och 
etikarbetet intensifierats. Arbetet utvecklas vidare under kommande period, bland annat 
genom Kvalitet och Etik som en stående punkt på varje dagordning för styrelse- och 
Samstudmöten och att genom ULB:s etiska råd planerar och anordnar konferenser och 
utbildningstillfällen som belyser olika ämnen/aspekter kring Kvalitet och etikarbetet, Etik- och 
kvalitetskonferenserna, vilka bland annat kommer inrymma diskussioner och 
erfarenhetsutbyte om tolkning av kriterier och riktlinjer för statens stöd till folkbildningen 
samt de av staten uppsatta syften och mål för stödet till folkbildningen är viktiga för att 
folkbildningen i länet ska ha ett fortsatt högt förtroende hos befolkningen, politiker och 
tjänstepersoner.  

ULB kommer också fortsatt anordna årliga gemensamma genomlysningar av studieförbundens 
verksamhet genom Samstudorganen samt utvärdera och vidareutveckla formerna för detta.  

ULB kommer tilllsammans med medlemsorganisationerna vidareutveckla de gemensamma 
rutinerna och formerna för det regionala kvalitetsarbetet samt kontinuerligt uppdatera sin 
regionala överenskommelse.  
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2. Stärka förutsättningarna för ett  
kvalitativt och framgångsrikt 
folkbildningsarbete 

 
ULB Mötesplatsen 
 

ULB samordnar, utvecklar och stödjer det lokala och regionala samarbetet inom 
folkbildningen i Uppsala län. Detta sker i form av seminarier, diskussioner, utbildningsdagar 
och erfarenhetsutbyte kring aktuella frågor. En del av detta sker inom ramen för 
styrelsearbetet. Under 2021 har ULB genomfört nedanstående arrangemang i anslutning till 
styrelsens möten.  
 
I samband med styrelsemötet den 16 februari berättade Tora Törnquist, Jurist, NÄTVERKET – 
Idéburen sektor Skåne, om nätverkets IOP med Region Skåne.  
Passet hölls digitalt.   
 
Vid styrelsemötet den 11 maj medverkade Anne-Kathrin Peters, koordinator för 
klimatledarskapsinitiativet på Uppsala Universitet. I sin roll har Anne-Kathrin t ex koordinerat 
en stor Mistra-ansökan kring samhällstransformation med fokus på klimat, där ULB redan har 
varit involverad. En del handlade om lärande och samverkan mellan olika organisationer som 
arbetar med utbildning och lärande. Medlen har inte beviljats men flera partners har uttryckt 
intresse att arbeta vidare med idéerna. Anne-Kathrin Peters arbetar som lektor på KTH, på 
institutionen för lärande, fr o m augusti. Hon kommer att fortsätta som forskare i Uppsala 
kring frågan hur utbildningen kan bidra till förändring mot hållbarhet och jämställdhet. Passet 
hölls digitalt.  
 
Under styrelsemötet den 16 september medverkade Eva Ekengren, Etik-och kvalitetsansvarig, 
Studieförbunden som samtalsledare under rubriken Fördjupad dialog Kvalitet & Etik. Passet 
hölls digitalt.  
 
I samband med styrelsemötet den 23 november medverkade kulturdirektör Annika Eklund, 
Kultur & Bildning, Region Uppsala, som berättade om arbetet med kommande regionala 
kulturplan 2023-2026 som i början av nästa år kommer skickas ut på remiss. Björn Mikmar, 
Folkuniversitetet och Niklas Frykman, Studieförbunden medverkade med ett pass om 
erfarenheter från den nationella satsningen Bildningsresan, en samtalsturné som de tio  
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studieförbunden gemensamt arrangerar i opinionsbildande syfte inför valet hösten 2022. 
Passet hölls digitalt.   
Projektet Bildningsresan, som pågår fram till mars 2022, är upplagt som en samtalsturné i 
samarbete med de olika studieförbunden. Under parollen ”Bildning förenar Sverige” 
presenteras verksamhetsexempel för ledamöter från Kulturutskottet; Studieförbundens 
Program för 2020-talet lyfts i form av rapporter och panelsamtal förs om hur 
folkbildningen kan ges större plats i samhället. De kunskaper, erfarenheter och goda exempel 
som samlats under resan tas sedan tillvara genom Bildningsresan.  
 
Inom ULB har Bildningsresan presenterats som punkt på varje Samstudmöte under 
hösten med diskussioner om/hur det kan användas i arbetet med kommande års 
folkbildningsluncher. ULBs styrelse har tagit fram ett förslag på hur konceptet kan användas 
lokalt i genomförandet av Samstuds politikerluncher som planerats under hösten-21 och 
kommer anordnas under våren -22. 
 
 
Kvalitet och etik 
 
ULB har tagit fram gemensamma regional och lokala överenskommelser som beskriver det 
strategiska kvalitets- och etikarbetet i länet:   

• Utbildningsdagar och konferenser med olika inriktning och perspektiv på kvalitet och 
etik. Dagarna vänder sig till anställda och styrelseledamöter i studieförbunden.  

• Kvalitet och etik är en stående punkt på dagordningen vid varje styrelsemöte och 
Samstudmöte.  

• Våra digitala kanaler fungerar som forum för kontinuerlig dialog och dokumentation 
kring kvalitets- och etikfrågor mellan inplanerade styrelse- och Samstudmöten.  

• Träffar för kollegialt lärande och erfarenhetsutbyte hålls fyra gånger per år.  
• En gång per år hålls en fördjupad dialog kring kvalitet och etik med 

studieförbundsrepresentanterna i ULB:s styrelse.  
• En gång per år genomförs en gemensam genomlysning av all verksamhet som görs i 

samarbete med samverkansparter, nätverk och föreningar med verksamhet inom 
samtliga kommuner. Det är obligatoriskt för alla studieförbund att medverka i 
genomlysningen.  

• ULB har ett Etiskt råd där tre medlemsorganisationer per år ingår. Etiska rådet planerar 
och genomför tillsammans med ULB kansli utbildningsdagar och konferenser, träffar 
för kollegialt lärande och erfarenhetsutbyte samt de gemensamma genomlysningarna             
av verksamheten.                                  

• Egenkontroll och extern tillsyn av verksamheten görs enligt Folkbildningsrådets och 
det egna studieförbundets regelverk.  

Under 2021 har varje styrelsemöte och Samstudmöte haft Kvalitet och Etik som stående punkt 
på dagordningen. Dessutom har styrelsen hållit den årliga fördjupade dialogen om 
folkbildningens kvalitetsarbete. ULB kansli har i samarbete med ULB Etiska råd anordnat två  
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konferenser Folkbildning, Kvalitet och Etik, en under våren och en under hösten, för anställda 
och styrelseledamöter på ULB:s medlemsorganisationer. Digitala möten har hållits med 
externa medverkande i anslutning till dialog och konferenser. Enkäter har skickats ut till alla 
deltagare för att fånga upp tankar om konferensdagarna och förslag på teman att ta upp på 
kommande konferenser.  
Ytterligare en aktivitet har under året tillkommit med syfte att möjliggöra fördjupning och 
vässning av det redan gedigna kvalitets- och etikarbetet; Etikfika - kvartalsvisa samtalsträffar 
för kollegialt lärande och erfarenhetsutbyte för anställda på ULB:s medlemsorganisationer. 
ULB:s Etiska Råd har under året utgjorts av Hamad Issa ABF, Susan Gallone Studieförbundet 
Vuxenskolan, Mikael Gunnerås Sensus.  
 
Den 19 maj hölls en digital halvdagskonferens Folkbildning, Kvalitet och Etik, för anställda och 
förtroendevalda på ULB:s medlemsorganisationer. Temat för konferensen var Vi lyfter blicken 
och ser över vad vi kan göra tillsammans i Uppsala län och nationellt. Morgan Öberg, 
handläggare studieförbund, statsbidragsfrågor, på Folkbildningsrådet, höll ett pass om vad 
som är aktuellt inom kvalitets- och etikarbetet på Folkbildningsrådet, samt blickade framåt 
genom att ge exempel på eventuella framtidsscenarier. Livliga och engagerade 
gruppdiskussioner följde. 38 personer deltog, däribland ULB:s ordförande. Dagen var mycket 
uppskattad. 
 
Den 18 oktober anordnades den digitala halvdagskonferensen Folkbildning, Kvalitet och Etik 
för anställda och förtroendevalda på våra medlemsorganisationer. Eva Ekengren, 
Studieförbunden i samverkan, medverkade med ett pass om vad som är på gång inom 
kvalitets- och etikarbetet på Studieförbunden. Hon tog musikverksamheten och det etikarbete  
den nationella arbetsgruppen Musiknet bedriver som exempel. Därefter följde 
gruppdiskussioner som berörde alla olika verksamhetsområden.  
Länsbildningskonsulenten höll ett kortare pass där hon informerade om vad som är på gång. 
Därefter följde gruppdiskussioner om vad vi lokalt kan göra för att framåt säkerställa en god 
kvalitet i det gemensamma folkbildningsarbetet i länet.  
Konferensen hade 39 deltagare och kännetecknades av ett öppet, tillitsfullt och engagerat 
samtalsklimat och var uppskattad av deltagare, medverkande och arrangörerna ULB:s etiska 
råd och kansli. Medverkade gjorde också ULB:s ordförande Sven-Eric Svensson.  
 
Länsbildningskonsulenten har samordnat de tre Samstuds Obligatoriska genomlysningar av 
Musik- och föreningsverksamheten i november:  
 
9 november - Obligatorisk genomlysning av Musik- och föreningsverksamheten Samstud 
Nord. Hybridmöte på Bilda, Uppsala.  
 
15 november - Obligatorisk genomlysning av Musik- och föreningsverksamheten Samstud 
EHH. Hybridmöte på Studieförbundet Vuxenskolan i Enköping.  

16 november - Obligatorisk genomlysning av Musik- och föreningsverksamheten Samstud 
UK. Digitalt möte.  
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25 november – Kollegialt lärande och erfarenhetsutbyte för anställda på ULB:s 
medlemsorganisationer: Folkbildning, Kvalitet och Etik-fika. Plats: ULB kansli, Uppsala. Detta 
är en ny aktivitet som har tillkommit under året med syfte att ytterligare möjliggöra  
fördjupning och vässning av det redan gedigna kvalitets- och etikarbetet; kvartalsvisa 
samtalsträffar för kollegialt lärande och erfarenhetsutbyte för anställda på ULB:s 
medlemsorganisationer. Det här var den första träffen och likadana tillfällen kommer 
anordnas en gång per kvartal framöver. Träffen var mycket uppskattad och lyckad och hade 
ett tiotal deltagare. Samordnaren deltog. 

 
 
 
ULB:s arbetsgrupper 
 
 
Redaktionsråd  
 
Redaktionsrådet är ett nätverk bestående av medlemsorganisationernas kontakt-personer för 
det gemensamma nyhetsbrevet. Rådet fungerar också som länk mellan 
medlemsorganisationerna och ULB för övrig kommunikation och i samband med Samstuds 
Folkbildningsluncher/-träffar. Kansliet har haft kontinuerlig kontakt med redaktionsrådet i 
arbetet med publicering av nyhetsbrevet, nyheter på Facebook och hemsida samt inför 
framtagandet av infofoldrar. Under året beslutade redaktionsrådet att avsluta produktionen 
av foldern Kalla Fakta, med separat studieförbundsstatistik för respektive kommun och att 
istället hänvisa till SCB:s statistik i nyhetsbrev och på hemsida. Ett redaktionsråd via Zoom 
hölls i år den 15 juni.  
 
ULB:s Etiska råd  
 
Etiska rådet utgörs av tre medlemsorganisationer per år. Under 2021 utgörs ULB:s Etiska råd 
av medlemsorganisationerna ABF, Studieförbundet Vuxenskolan och Sensus. ULB kansli har  
under året i samarbete med ULB:s Etiska råd genomfört de aktiviteter som är beslutade i 
Regional överenskommelse kvalitet och etik (konferensdagar, samtalsträffar, dialoger, 
genomlysningstillfällen med mera). Se rubrik ovan Kvalitet och etik.  
 
 
Samstuds – Lokala samarbetsorgan för studieförbunden i länet  
 
ULB har uppdraget från länets tre lokala samarbetsorgan för studieförbunden, Samstud 
Enköping-Heby-Håbo, Samstud Norduppland (Tierp-Älvkarleby-Östhammar)  
och Samstud Uppsala-Knivsta, att samordna Samstudgrupperna kring möten och att verkställa 
beslut, exempelvis ta fram information, kommunikationsinsatser och organisera 
gemensamma arrangemang såsom utbildningstillfällen för tjänstepersoner och politiker.  
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Bland annat samordnar ULB det gemensamma Kvalitets- och etikarbetet i enlighet med lokal 
överenskommelse Kvalitet och etik i varje kommun.  
Arbetet syftar till att tydliggöra folkbildningens betydelse och vikt för den enskilde individen 
och för samhället i stort. Möten med kommunernas tjänstepersoner och politiker 
kännetecknas av ett ömsesidigt intresse och ett samförstånd om vikten av kontakt och 
samverkan. 
 
 
Kort om Samstud Enköping Heby Håbo 2021 
 

 

 
Samstud verkar som en arbetsgrupp där representanter för studieförbunden ingår. Hamad 
Issa, ABF, har varit Samstud EHH:s språkrör. Anna Bjurvald, ULB har samordnat Samstud EHH:s 
arbete under året.  
 
Samstudmöten 
 
10 februari - Samstudmöte, digitalt. 
25 mars - Samstudmöte, digitalt, med planering inför Samstud EHH:s medverkan i Håbos - och 
Enköpings kommunträffar. Beslut om att anta Lokal överenskommelse Etik Enköping, Lokal 
överenskommelse Etik Heby och Lokal överenskommelse Etik Håbo fattades. 
21 september - möte Samstud EHH. Digitalt. Dima Sarsour representerade ULB kansli.  
Konceptet Bildningsresan presenterades och Samstud uppmanades fundera på om detta är 
något de vill använda sig av i kommande års Politikerluncher. Genomgång av kvällens 
medverkan i Enköping Upplevelsenämnd.  
Den 15 november Samstudmöte och genomlysning i SV:s lokaler, Enköping. Hybridmöte. 
 
Samstud EHH har under perioden fortlöpande fått information om aktuella folkbildningsfrågor 
från ULB:s kansli. ULB:s foldrar med statistik över Samstuds verksamhet i de olika 
kommunerna ersätts, enligt beslut i redaktionsrådet, från 2021 med information på hemsidan  
om lokal statistik. Se vidare under rubrik Kommunikation/Kalla fakta.  

 

Arbetsområdet Samstud EHH utgörs av 
kommunerna Enköping, Heby och Håbo. 
Nio studieförbund har under året haft 
verksamhet i Enköpings kommun, fem i 
Heby och fem i Håbo kommun (Tabell 00, 
studietimmar 2021. SCB:s webbplats för 
studieförbundsstatistik). Studieförbunden 
har under året haft 2 bemannade kontor i 
Enköping, 1 i Heby och 1 i Håbo.  
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Gemensam genomlysning  
 
Det gemensamma genomlysningstillfället för Samstud EHH den 15 november visade att det 
inte förekom några krockar i studieförbundens verksamhet. Studieförbunden har under 
perioden haft 88 samverkande föreningar och 55 musikgrupper/körer i Enköping; 18 
samverkande föreningar och 18 musikgrupper/körer i Heby samt 14 samverkande föreningar 
och 8 musikgrupper/körer i Håbo.                                                                                                            
Läs mer om genomlysningarna under rubrik Etik och kvalitet.  
 
 
Folkbildningsluncher/medverkan på kulturnämnder 
 
Årets politikerluncher i Enköping, Heby och Håbo ställdes, efter beslut i februari 2021, in på 
grund av pandemin. Istället har länsbildningskonsulenten enligt beslut av samtliga Samstuds, 
gjort förfrågan till varje kommuns kulturnämnd (eller motsvarande) om att få medverka och 
där berätta om den nationella särskilda granskning som gjorts, vårt lokala kvalitets- och 
etikarbete samt det vi gör under pandemin/planerar framåt och för att lyssna in vilka 
önskemål kommunerna har om samverkan.  
 
I Håbo Kultur- och fritidsnämnd, den 30 mars representerades Samstud EHH av Teresa Haake, 
ABF och Kerstin Nilsson, Studiefrämjandet. Mötet var digitalt. 
Ett liknande möte med Enköpings Upplevelseförvaltning hölls den 21 september där Samstud 
EHH representerades av Emma Andrén, NBV och Kerstin Nilsson, Studiefrämjandet. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Samstud verkar som en arbetsgrupp där representanter för studieförbunden ingår. Birgitta 
Nordqvist (NBV) och Kerstin Nilsson (Studiefrämjandet) har varit studieförbundens  
 

Kort om Samstud Norduppland 
2021 
 
Arbetsområdet Samstud 
Norduppland utgörs av 
kommunerna: Tierp, Älvkarleby och 
Östhammar. Under året har åtta 
studieförbund haft verksamhet i 
Tierps kommun, sex i Älvkarleby 
och åtta i Östhammar kommun 
(Tabell 00, studietimmar 2021. 
SCB:s webbplats för 
studieförbunds-statistik). 
Studieförbunden har under året 
haft 2 bemannade kontor i Tierp, 2 i 
Östhammar och inget i Älvkarleby. 
 

Inspelade guidningar på äldreboenden  
tillkom under pandemin. Här från 
Lövstabruk, med Åsa och Josefin 
Näsström. Foto: Elin Sjöman, 
Studiefrämjandet. 
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kontaktpersoner under 2021. Anna Bjurvald, ULB, har samordnat Samstud Nords arbete under 
året.  
 
 
Samstudmöten  
 
Den 16 februari - Samstudmöte, digitalt. 
Den 17 mars - Samstudmöte, digitalt. Beslut om att anta Lokal överenskommelse Etik 
Östhammar, Lokal överenskommelse Etik Älvkarleby, Lokal överenskommelse Etik Tierp 
fattades.   
Den 28 september - Samstud Nord möte, digitalt. Dima Sarsour representerade ULB 
kansli. Konceptet Bildningsresan presenterades och Samstud uppmanades fundera på om 
detta är något de vill använda sig av i kommande års Politikerluncher.   
Den 9 november - Samstudmöte och Genomlysning, Bildas lokaler, Uppsala. Hybridmöte. 
 
Samstud Nord har under perioden fortlöpande fått information om aktuella 
folkbildningsfrågor från ULB:s kansli. ULB:s foldrar med statistik över Samstuds verksamhet i  
de olika kommunerna ersätts, enligt beslut i redaktionsrådet, från 2021 med information på 
hemsidan om lokal statistik. Se vidare under rubrik Kommunikation/Kalla fakta.  
 
Gemensam genomlysning 

Det gemensamma genomlysningstillfället för Samstud Nord den 9 november visade ingen 
krock. Genomlysningstillfället visade att studieförbunden under perioden haft 46 
samverkande föreningar och 8 musikgrupper/körer i Tierp; 8 samverkande föreningar och 2 
musikgrupper/körer i Älvkarleby; 53 samverkande föreningar och 3 musikgrupper/körer i 
Östhammar.                                                                                                                                                   
Läs mer om genomlysningarna under rubrik Etik och kvalitet. 

Folkbildningsluncher/Medverkan på kulturnämnder 

Årets politikerluncher i Tierp, Älvkarleby och Östhammar ställdes, efter beslut i februari 2021, 
in på grund av pandemin. Istället har länsbildningskonsulenten enligt beslut av samtliga 
Samstuds, gjort förfrågan till varje kommuns kulturnämnd (eller motsvarande) om att få 
medverka och där berätta om den särskilda granskningen som gjorts, vårt lokala kvalitets- och 
etikarbete samt det vi gör under pandemin/planerar framåt och för att lyssna in vilka 
önskemål kommunerna har om samverkan.  
 
På Östhammar Kultur- och fritidsnämnd, den 25 mars representerades Samstud Nord av 
Kerstin Nilsson, Studiefrämjandet; Fredrik Sjöberg SV och länsbildningskonsulenten. 
Ett liknande möte med AU till Samhällsbyggnadsnämnden på Älvkarleby kommun var 
inplanerat under hösten men fick ställas in p.g.a. sjukdom. I Tierps kommun har en sådan träff 
inte gått att få till.  
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Samstud verkar som en arbetsgrupp där representanter för studieförbunden ingår.  
Anna Bjurvald, ULB har samordnat Samstud Uppsala - Knivstas arbete under året. Mia Andric 
(ABF) och Staffan Ljunggren (Sensus) har varit studieförbundens kontaktpersoner under 2021.  
 
Samstudmöten 
 
9 februari - Samstud UK möte. Digitalt.  
8 juni - Samstud UK möte. Digitalt.   
20 september - Samstud UK möte 20 september. Digitalt. 
Konceptet Bildningsresan presenterades och Samstud uppmanades fundera på om detta är 
något de vill använda sig av i kommande års Politikerluncher. Länsbildningskonsulenten 
medverkade. 
16 november- Samstud UK möte. Digitalt. Monica Söderström, utvecklingschef Uppsala kommun 
arbetsmarknadsförvaltning medverkade. 
  
 
Folkbildningsluncher/Medverkan på kulturnämnder 

Då årets politikerluncher ställdes in på grund av pandemin har luncherna ersatts av möten 
med respektive kommuns kulturnämnd/motsvarande.                                                                       
Den 25 mars - Möte Uppsala kulturnämnd. Digitalt. Vid mötet representerades Samstud 
Uppsala-Knivsta av Fredrik Sjöberg, SV och länsbildningskonsulenten. 

I utskottet till kommunstyrelsen Knivsta kommun 6 april representerades Samstud Uppsala-
Knivsta av Ulf Holmberg, Studiefrämjandet och Fredrik Sjöberg, SV. 

 
 
 
 

Kort om Samstud Uppsala - 
Knivsta 2021 
 
Arbetsområdet Samstud Uppsala 
Knivsta utgörs av kommunerna: 
Knivsta och Uppsala. Nio studie-
förbund har under året haft 
verksamhet i Knivsta kommun och 
tio i Uppsala kommun. 
Studieförbunden har under året 
haft 9 bemannade kontor i Uppsala. 
och 1 i Knivsta.  
 
 
 

Konstkurser utomhus och med Coronadistans, 
vid Salsta slott.  
Foto: Thomas Lundkvist, Studieförbundet 
Vuxenskolan. 
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Den årliga träffen med Knivsta kommuns kultur- och fritidsförvaltning. 
 
Den 7 december hölls möte med tjänstepersoner på Knivsta kommun och studieförbundens 
representanter. Hybridmöte på CIK (Centrum för Idrott och Kultur), Knivsta kommun. Kultur- och 
fritidschef Lena Larsson och biträdande Kultur- och fritidschef Kristina Hadziresic, Knivsta 
kommun, deltog. Fyra studieförbund och länsbildningskonsulenten deltog.  
 
Gemensam genomlysning 
 
Det gemensamma genomlysningstillfället för Samstud UK den 17 november visade på två 
krockar i Uppsala som berörda studieförbund har följt upp. I Knivsta upptäcktes inga krockar. 
Det gemensamma genomlysningstillfället för Samstud UK den 17 november visade att 
studieförbunden under perioden haft 459 samverkande föreningar och 304  
musikgrupper/körer i Uppsala kommun; 20 samverkande föreningar och 2 
musikgrupper/körer i Knivsta kommun.  
 
 
Regionalt och nationellt samarbete 
 
ULB deltar aktivt i Region Uppsalas regionala kulturkonferenser och i möten där cheferna för 
länets kulturförvaltningar, kulturorganisationer och kulturinstitutioner träffas för information 
och erfarenhetsutbyte, dessutom i överläggningar mellan presidier/arbetsutskott från region, 
länets kommuner och kulturinstitutioner.  
 
Länsbildningskonsulenten, samordnaren och ordförande deltog 19 maj i Regional digital 
kulturkonferens, tema Kulturens värde. Arrangör: Region Uppsala, Kultur & bildning.  
 
Länsbildningskonsulenten och ordförande deltog 19 oktober i Regional kulturkonferens med 
tema Scenkonst. Arrangör: Region Uppsala, Kultur & Bildning. Hybridmöte, Uppsala 
Stadsteater. 

I juni kontaktades länsbildningskonsulenten av Monica Söderström, utvecklingschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen, Uppsala kommun med önskan om samverkan med anledning 
av pandemins effekter. Hon blev också inbjuden till ett nybildat nätverk, Strategiskt forum 
Vux, arrangerat av Region Uppsala, Regional Kompetensförsörjning. Monica bjöds in att 
medverka på ULB:s kommande styrelsemöte i september (se stycke ULB Mötesplatsen) samt 
blev längre fram också inbjuden att medverka på Samstud Uppsala-Knivstas novembermöte 
(se stycke Samstudmöten).  

Den 30 augusti hade länsbildningskonsulenten möte med Kim Sharafinski på Region Uppsala 
rörande samverkan med Region Uppsala om regional kompetensförsörjning, Strategiskt 
forum Vux, Digitalt. 

Den 7 september deltog länsbildningskonsulenten i det nybildade nätverket, Strategiskt 
forum Vux, som samordnas av Kim Scharafinski, Region Uppsala. Digitalt.  
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Samverkan med Migrationsverket i Uppsala län och Länsstyrelsen Uppsala Län, 
kring verksamhet för asylsökande och TIA – Tidiga insatser för asylsökande 
  
Länsstyrelsen har samordningsansvar för arbetet med Tidiga Insatser för Asylsökande TIA. ULB 
har medverkat i arbetet som samordnas av Länsstyrelsen där också Arbetsförmedlingen och 
Migrationsverket sitter med. Länsbildningskonsulenten har haft kontinuerlig kontakt med TIA-
handläggare Destine Misto på Länsstyrelsen i Uppsala län.  
 
 
 
Lokal överenskommelse mellan Uppsala kommun och föreningslivet i Uppsala – 
LÖK  

ULB är huvudman för LÖK - Lokal överenskommelse mellan Uppsala kommun och 
föreningslivet i Uppsala.    

Under året har processledaren för LÖK, enligt verksamhetsplanen haft möten med de aktörer 
som ingår i handlingsplanen för den Lokala överenskommelsen. Verksamheten har fortsatt 
under förutsättningarna för pandemirestriktionerna därför har fokus varit på två områden: 
samordningsarbeten i ”Samverkansgruppen med anledning av Covid-19” mellan Uppsala 
kommun och Uppsala föreningsliv där LÖK har funnits med sedan mars 2020. Den andra 
strategin har fokuserat på samverkan och dialog mellan LÖK och Uppsala 
kommunledningskontor. Samverkan har skett bland annat kring kapacitetsbyggandet, 
processen för den så kallade En Väg In, i dialogmöten, uppbyggnad av tematiska 
arbetsgrupper och i dialogkonferens. LÖK genom processledaren representeras även i 
Upplandsbygds styrgrupp för ”Inkluderarna” samt i styrelsen för Mikrofonden-Uppsala läns, 
där processledaren har varit spindeln i nätet och stöttat verksamhetsledaren med att komma 
ut med initiativet Mikrofonden till föreningslivet. 

LÖK har även, genom processledaren, funnits representerade i den nationella arbetsgruppen 
för integration och civilsamhället på Regeringskansliet under Arbetsmarknadsdepartementet 
och har representerat LÖK föreningarna i dialog med tjänstepersoner på Regeringskansliet 
samt samråd. 

Representationsgruppen har haft möten varje månad.   

Efter mer än två års brist på samordning om en dialogkonferens mellan LÖK och Uppsala 
kommun ordnades äntligen en konferens den 15 juni 2021. Det är Uppsala kommun som ska 
bjuda in till- och bekosta dialogkonferenserna. I samråd mellan kommunen, LÖK:ens 
Representationsgrupp och processledare landade parterna i ett program med huvudtemat om 
klimatutmaningar och samverkan. Konferensen hölls digitalt via Teams. Värdar för 
konferensen var LÖK:ens presidium, de 30 Kommunalråden; Eva Christiernin (S) och Jonas 
Segersam (KD) och konferensmoderator, Laura Hartman (fd), hållbarhetschef på Uppsala 
kommun. Till konferensen bjöds Martin Ärnlöv, generalsekreterare, Röda Korset in för en  
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föredragning och inspiration om Nysta, civilsamhällets nystartsgrupp för ett nytt 
samhällskontrakt. Frågeställningen var ”Vilken roll kommer föreningslivet att kunna ta och ha i 
det framtida Uppsala?”  

Processledaren Dima Sarsour intervjuade Laura Hartman och Katarina Gustafsson, enhetschef 
Klimat och mänskliga rättigheter, hållbarhetsavdelningen, Uppsala kommun om vad som sker 
på klimatområdet i kommunen. Dima intervjuade även Lurbo Ridklubb som berättar om sitt 
miljö- och klimatarbete. Maja Larsson, illustratör och pedagog, Maja På Näset, tecknade under 
detta pass.   
 
 
ULB aktivt i regionalt och nationellt folkbildningssamarbete  
 
Samarbetet med de övriga länsbildningsförbunden i landet  
Samarbetet med de övriga länsbildningsförbunden sker både på regional nivå och 
landsomfattande. Syftet är att vidareutveckla ett utökat samarbete och nyttjande av 
varandras kompetenser och erfarenheter. Samverkan har under året skett inom nätverket för 
landets länsbildningsförbund som har en årlig konferens. ULB var en av arrangörerna för årets 
nationella konferens för länbildningsförbunden, som hölls digitalt den 26-27 januari. 
Länsbildningskonsulenten, ordförande och processledaren för LÖK medverkade. 
Ett digitalt forum har bildats under pandemin, där länsbildningskonsulenterna i landet har 
träffats var tredje vecka, för erfarenhetsutbyte och kollegialt lärande. Forumet kommer att 
finnas kvar också efter pandemin.  

Den 22 februari länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte 
och kollegialt lärande. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog. 

Den 15 mars länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte och 
kollegialt lärande. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  

Den 24 mars länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte och 
kollegialt lärande. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  

Den 14 april länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte och 
kollegialt lärande. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog. 

Den 5 maj länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte och 
kollegialt lärande. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog. 

Den 26 maj länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte och 
kollegialt lärande. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog. 
 
Den 16 juni länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte och 
kollegialt lärande. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog. 
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Den 1 september länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för 
erfarenhetsutbyte och kollegialt lärande - Anna-Carin Bylund, biträdande generalsekreterare, 
FBR medverkade. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  

Den 13 oktober länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte 
och kollegialt lärande som genomförs var tredje vecka. UR (Utbildningsradion) medverkade. 
Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  
 
Den 3 november länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för erfarenhetsutbyte 
och kollegialt lärande. Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  

Den 24 november länsbildningsförbundens gemensamma nätverksträff för 
erfarenhetsutbyte och kollegialt lärande. Digitalt. Processledaren, LÖK deltog. Moa Ranung, 
Folkbildningsarenan för MIK, Statens medieråd, medverkade.  
 
Den 15 december länsbildningsförbundens gemensamma träff. Digital. 
Länsbildningskonsulenten deltog.  

Den 16 december länsbildningsförbunden gemensamt möte med, Katarina Hansson, 
projektledare Regionala frågor, FBR, och Anna-Carin Bylund, biträdande generalsekreterare, 
från FBR kring samverkan om de regionala rapporterna FBR för första gången tagit fram. 
Digitalt, Länsbildningskonsulenten deltog.  
 
Samarbetet med länsbildningsförbunden i landet och Studieförbunden i samverkan  
 
Länsbildningsförbunden i landet och studieförbundens nationella branschorganisation 
Studieförbunden i samverkan har kontinuerlig samverkan. Dels genom den årliga 
samverkanskonferensen där ULB var en av arrangörerna tillsammans med 
Västmanlands länsbildningsförbund och representanter från Studieförbunden i samverkans 
kansli. Samt genom det digitala forum som har bildats under pandemin, där 
länsbildningsförbunden och Studieförbunden träffas månadsvis, vilket har pågått under året 
och kommer att fortsätta också efter pandemin.  
 
Den 11 februari Samverkansmöte LBF och Studieförbunden i samverkan.  
Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  
 
Den 4 mars Samverkansmöte LBF och Studieförbunden i samverkan.  
Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  
 
Den 15 april Samverkansmöte LBF och Studieförbunden i samverkan.  
Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  
 
Den 4 maj Samverkansmöte LBF och Studieförbunden i samverkan.  
Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  
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Den 1 juni Samverkansmöte LBF och Studieförbunden i samverkan.  
Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog. 
 
Den 2 september - Samverkansmöte LBF och Studieförbunden i samverkan.  
Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog.  
 
Den 5-6 oktober hölls Samverkanskonferensen, den gemensamma årliga konferensen för 
Länsbildningsförbunden och Studieförbunden i samverkan där samverkan kring aktuella 
folkbildnings- och samverkansfrågor diskuterades.  Konferensens tema var: Folkbildningen 
inför valåret 2022. Konferensens syfte var att hitta innehåll och former för ett utökat 
samarbete och nyttjande av varandras kompetenser och erfarenheter. Plats: Quality Hotel 
Winn i Haninge, Stockholm. ULB var en av arrangörerna för årets Samverkanskonferens 
tillsammans med ett annat Länsbildningsförbund och representanter från Studieförbunden i 
samverkans kansli.  
 
Den 1 december möte LBF och Studieförbunden. Via Teams. Länsbildningskonsulenten och 
ordförande deltog.  
 
 
 
Omvärldsbevakning /påverkansarbete   
 
ULB har under året bedrivit omvärldsbevakning på olika sätt: Mediebevakning, deltagande i 
nätverk och konferenser, informationsutbyten och erfarenhetsutbyten. Kansliet har haft 
kontinuerlig kontakt med de nämnder och förvaltningar som ansvarar för 
folkbildningsanslagen i länet samt med Länsstyrelsen, Migrationsverket samt nationellt med 
Folkbildningsrådet, Studieförbunden i Samverkan, RIO, SKR och FSO.  
 
 
 
Ett urval av de konferenser ULB deltagit i under året som gått  
 
MR dagarna i Uppsala 2021 19-21 april  
Under våren 2021 deltog länsbildningskonsulenten i den lokala arbetsgruppen för MR-dagarna 
Uppsala 2021. ULB var medarrangörer i MR-dagarna Uppsala och länsbildningskonsulenten, 
samordnaren och LÖK-processledaren deltog i konferensen. Under MR-dagarna Uppsala, 
anordnade ULB, i samarbete med Folkbildningsrådet, seminariet Mångfald i kulturen – vilken 
roll spelar folkbildningen. Seminariet ägde rum den 19 april.  
Se programmet här: https://www.youtube.com/watch?v=5m5EhJMhzf8&t=30s  
Se även s. 22.  

Den 14 september - Folkbildningens forskningsdag 2021: Motstånd som kunskap och kunskap 
som motstånd. Digital. Länsbildningskonsulenten deltog.  Arrangör: Statens medieråd.  
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Den 26 oktober - MIK folkbildningsarena, uppstartsmöte och MIK Sveriges nätverksträff. 
Digitalt. Länsbildningskonsulenten deltog. Arrangör: Statens medieråd. 

Den 4 november - Folkhögskoleforum 2021 på Bryggarhuset i Stockholm. Arrangör:  Sveriges 
folkhögskolor. Länsbildningskonsulenten och samordnaren deltog.  
 
Den 18 november digitalt möte med information om UR:s programsatsningar 2022 
Teman: Digital delaktighet, Demokrati och Hållbar utveckling.  
Lisa Ydring Runhammar och Amanda Forssblad, projektutvecklare folkbildning och högskola, 
avd. Pedagogik och Utveckling, Sveriges Utbildningsradio AB presenterade 
förhandsinformation om det kommande utbudet för organiserad folkbildning 2022. Syftet var 
att få långsiktig dialog med verksamma inom folkbildningen som UR ser som viktiga länkar till 
deltagare och pedagoger. UR presenterade nya utbildningsprogram och studiehandledningar 
med premiär 2022 och som vänder sig till studieförbund och folkhögskolor, däribland 
Seniorsurfarna säsong 3, och de två nya serierna Klimatkampen och Prylberget. Önskemålet 
var att verksamma inom folkbildningen får kännedom om och kan sprida information om  
programmen i god tid i förväg, för att underlätta folkhögskollärares, cirkelledares och övriga i 
målgruppens planering. UR eftersträvar, på sikt, ökad användning av UR och hoppas 
på intressanta synergieffekter och samarbeten framåt. Arrangör: Sveriges Utbildningsradio 
AB. Länsbildningskonsulenten deltog.  
 
Den 2 december deltog länsbildningskonsulenten i Folkbildningsrådets digitala 
statsbidragskonferens om Folkhögskola.  
 
10 december Folkbildningsarena för MIK och MIK Sveriges nätverksträff. Digitalt. Fokus var 
på kunskapsdelning och samverkan. På folkbildningsarenan togs följande frågor upp: Vilka 
studiematerial inom MIK använder sig folkbildningens aktörer av idag? Vilka studiematerial 
har folkbildningens aktörer ev. tagit fram på MIK-området? Vilka studiematerial inom MIK 
skulle ni vilja fanns?                                                                                                                                  
Arrangör: Statens medieråd. Länsbildningskonsulenten deltog. 
 
Den 20 december. Bildningsresan i Västerås. Plats: Hybrid, Västerås och digitalt.  
Studieförbunden i samverkan genomför tillsammans med de tio studieförbunden en 
bildningsresa genom Sverige. Syftet är att visa exempel på studieförbundens bredd och bidra 
till en fördjupad förståelse av folkbildningen inför valet 2022. Bildningsresans tredje stopp 
hölls i Västerås. Kulturens Bildningsverksamhet, Sensus och Studiefrämjandet visade upp 
verksamhet som följdes av samtal mellan studieförbundens företrädare och politiker från 
riksdagens kulturutskott.  
Medverkande i samtal om hur bildning förenar Sverige: Vasiliki Tsouplaki, ledamot 
Kulturutskottet (V), Ann-Katrin Persson, Sensus samt ordförande Studieförbunden i  
samverkan, Maria Rydén, tf förbundschef Kulturens, Andrea Rodriguez, tf förbundschef 
Studiefrämjandet. Moderator: David Samuelsson, generalsekreterare Studieförbunden i 
samverkan. Länsbildningskonsulenten deltog digitalt.  
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Utbildning 

Länsbildningskonsulenten har deltagit i utbildning Validering OCN-
bedömarutbildning. Arrangör: Nordiskt Valideringsforum i samarbete med Studieförbunden. 
Digitalt.  
 
Länsbildningskonsulenten deltog i Uppsala universitets uppdragsutbildning grundutbildning i 
de mänskliga rättigheterna.  
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3. Skapa respekt och tillit för det arbete  

med demokrati, kultur och lärande för en 
hållbar utveckling som en aktiv folkbildning 
bidrar med i länet  
 
 
Statens syften med stödet till folkbildningen  
 
 
Ett grundläggande skäl till att samhället stödjer folkbildningen är att den bidrar till en 
demokratisk utveckling av samhället. Det är riksdagen som beslutar om statens syfte med att 
stödja folkbildningen. 
 
Statens syften med stödet till folkhögskolor och studieförbund är att: 

 1) stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin  
 2) bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin livssituation 
och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen  
 3) bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i 
samhället  
 4) bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet.  
  
Villkor för statsbidraget till folkbildningen anges i regeringens förordning om statsbidrag till 
folkbildningen.  
 
MR dagarna i Uppsala 2021 
 
Under våren 2021 deltog länsbildningskonsulenten i den lokala arbetsgruppen för MR-
dagarnas fortsatta arbete som påbörjats under föregående år. ULB var medarrangör i MR-
dagarna Uppsala och länsbildningskonsulenten, samordnaren och LÖK-samordnaren deltog i 
konferensen.  
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Under MR-dagarna Uppsala, anordnade ULB, i samarbete med Folkbildningsrådet, seminariet 
Mångfald i kulturen – vilken roll spelar folkbildningen?.  
Seminariet ägde rum den 19 april och var digitalt. ULB:s medlemsorganisation NBV stod för 
tekniken.  
 
ULB:s medlemsorganisationer anordnade flera olika program under konferensen.  

 
Studiecirkeln  

Studiecirkeln är folkbildningens grundläggande verksamhetsform. 
Under 2021 har studieförbunden i Uppsala län tillsammans genomfört 2 140 studiecirklar i en 
mängd olika ämnen som samlat 16 351 deltagare. Antalet deltagartimmar för årets 
studiecirklar runt om i länet uppgick till 90 9770. (SCB Tabell 00, Studie- förbundens 
verksamhet 2021). Med anledning av Corona är siffrorna lägre än innan pandemin. På samma 
gång har studieförbunden genom sin studiecirkelverksamhet bidragit till ökad folkhälsa under 
pandemin.  

Studiecirkeln som form engagerar, inspirerar och utbildar människor över hela landet varje 
dag. Att delta i studiecirkel är betydelsefullt för dem som är med. Det vittnar otaliga 
cirkeldeltagare om. I hundra år nu har studieförbund möjliggjort kunskapsspridning, 
gemenskap och kultur också på mindre orter. De är, genom sin demokratifrämjande 
pedagogiska modell, också med och gör skillnad i stora samhällsfrågor, inom områden som 
folkhälsa, hållbarhet, digital delaktighet och demokratifrämjande insatser. Studieförbunden 
stöder och möjliggör engagemang och delaktighet; nyanländas etablering, kultur, ledarskap, 
entreprenörskap; livslångt lärande och inträde på arbetsmarknaden med mera. Genom att 
erbjuda sådant som lokaler, studiematerial, ledarutveckling och föreningskunskap möjliggör 
studieförbunden för Uppsala läns invånare att engagera sig och utvecklas tillsammans med 
andra.  

Studieförbunden är också arbetsgivare för en rad arvoderade cirkelledare med 
ämneskunskaper i de ämnen som deltagarna studerar. Samtidigt är studieförbunden också en 
språngbräda in i yrkeslivet för cirkelledare som engagerar sig ideellt inom studieförbundens- 
och dess medlemsorganisationers verksamhet. Att vara cirkelledare innebär att som person  
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utveckla sin sociala kompetens, sin förmåga att engagera, dela med sig, lyssna, leda, samtala 
och lyfta andra.  

I april 2020 startade Folkbildningsrådet samlingsprojektet Folkbildning i coronatider. Under 
den gemensamma rubriken har Folkbildningsrådet samlat åtta olika delstudier som på olika 
sätt belyser studieförbundens och folkhögskolornas förutsättningar och arbete i relation till 
spridningen av coronaviruset i samhället. Rapporten belyser den komplexa verklighet som 
folkbildningen ställts inför under coronapandemin. Folkhögskolor och studieförbund har 
hanterat en rad olika utmaningar kring både ekonomi och verksamhet. Se Rapporten, med 
delrapporter här:                                                                                                                                   
Folkbildning i Coronatider, sammanfattning och analys av åtta delstudier 2020  (augusti -21)                                                                                                                           
Rapporten inkluderar följande delstudier: 
 

• Delstudie A: Folkhögskolornas ekonomi 
• Delstudie B: Förändring i folkhögskolans utbud och deltagargrupper 
• Delstudie C: Folkhögskolan mitt i pandemin – digitalisering och nya arbetssätt 
• Delstudie D: Folkhögskolans deltagare mitt i pandemin 
• Delstudie E: Cirkeldeltagarnas erfarenheter under pandemin 
• Delstudie F: Förändring i studieförbundens utbud och deltagargrupper – statistik om studieförbunden 
• Delstudie G: Studieförbunden mitt i pandemin 
• Delstudie H: Ekonomiska konsekvenser och förutsättningar för studieförbunden i pandemin 

     
  

Kulturprogrammens betydelse  

I Uppsala län genomfördes 3 494 kulturprogram under 2021. Tillsammans samlade de 127 736 
deltagare (SCB, Tabell 00, Studieförbundens verksamhet 2021). Att siffrorna för 2021 är lägre 
än åren innan Corona, beror på pandemin. På samma gång har studieförbunden genom sina 
program bidragit till ökad folkhälsa under pandemin.  

Kulturverksamheten i allmänhet och kulturprogrammen specifikt är självklara delar i 
studieförbundens verksamhet. Kulturprogrammen når människor som vanligtvis inte tar del av 
kulturutbudet. En förklaring till det är att många deltagare är aktiva föreningsmedlemmar och 
aktiva cirkeldeltagare. Då kulturprogrammen för det mesta anordnas i samverkan med dessas 
föreningar eller i anslutning till cirkelverksamhet behövs ingen anmälan och programmen äger 
rum i miljöer där deltagarna känner sig hemma. Deltagandet är dessutom ofta gratis, eller 
billigt.  

Kulturprogrammen i studieförbunden ökar mängden kulturarrangemang i landets kommuner 
och breddar deltagandet. Studieförbunden arbetar för att nå ut, inte bara till nya sociala 
grupper, utan även geografiskt, till befolkningen utanför centralorterna. Utan 
studieförbundens kulturprogram skulle det finnas betydligt mindre av kultur på många mindre  
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orter. 
Myndigheten för kulturanalys (MYKA) gör en årlig lägesbedömning av kulturpolitiken till 
regeringen. Deras rapport 2020 konstaterar att "utbudet, särskilt i landsbygdskommuner, 
präglas av sårbarhet" och att ekonomiska åtstramningar för de som tillhandahåller det 
kulturella utbudet kan innebära att verksamheter försvinner som kan visa sig svåra att 
återskapa. Se rapporten i sin helhet här:                                 
https://kulturanalys.se/publikation/kulturanalys-2020/.  

 

Annan folkbildningsverksamhet  

I Uppsala län genomfördes 1 285 arrangemang i verksamhetsformen Annan folkbildning, som 
samlade 15 025 deltagare. (SCB, Tabell 00 Studieförbundens verksamhet 2021). Med 
anledning av Corona är siffrorna lägre än innan pandemin. På samma gång har 
studieförbunden genom sin verksamhet bidragit till ökad folkhälsa under pandemin.  

Annan folkbildningsverksamhet är folkbildande verksamhet i friare och flexiblare former, 
vilket ger studieförbunden möjlighet att utveckla nyskapande folkbildningsverksamhet. Viktigt 
är dock att verksamheten uppfyller samma kvalitetskrav som studiecirkel- och 
kulturverksamheten.  
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4. Göra folkbildningen tydlig och  

synlig genom att föra ut dess resultat  
 
 
Kommunikation 
 
ULB kansli har samarbetat med medlemsorganisationerna för att på bästa sätt synliggöra 
deras verksamhet i våra kommunikationskanaler: Nyhetsbrev, Facebook och på vår 
hemsida. Vi har använt samma mall för foldrar och nyhetsbrev eftersom det leder till 
igenkänning och gör oss mer synliga för vår målgrupp: politiker och tjänstepersoner och andra 
relevanta samverkansparter.   
Kansliet har under 2021, utöver löpande kommunikation via nyhetsbrev och på sociala 
medier, bland annat tagit fram underlagsstatistik, sammanställt genomlysningsresultat och 
skött inbjudningar till folkbildningsluncher/stamstuds möten med kommunernas 
kulturnämnder/motsvarande; administrerat konferenserna Folkbildning, kvalitet och etik samt 
i samråd med kommunernas kommunsekreterare förberett 2022 års folkbildningsluncher. 
 
Kalla Fakta 
 
Vid möte med redaktionsrådet i juni 2021 beslutades att ULB:s foldrar Kalla Fakta, med 
statistik över Samstuds verksamhet i Uppsala län, från 2021 ersätts med information på 
hemsidan om lokal statistik. Information om var uppgifterna kan hämtas skickades också,  
i början av ht -21, ut till politiker och tjänstepersoner i länets kommuner.  
 
www.ulb.se   
 
ULB:s hemsida är vår kanal för information om folkbildning i länet med länkar 
till våra medlemsorganisationer. Hemsidan görs i Wordpress. Länkar till samarbetsorgan och 
kontaktuppgifter till alla studieförbund.  
 
Nyhetsbrev 
 
Sex nummer av ULB:s nyhetsbrev Folkbildningsnytt, om länets folkbildning, har under 2021 
skickats ut via kommunikationsverktyget Mailchimp. Utöver de fyra reguljära nyhetsbreven  
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har ett extra producerats om Folkbildningen i Coronatider och ett med anledning av MR-
dagarna Uppsala 19-21 april.  
Nyhetsbrevens syfte är att synliggöra hur statens fyra syften med folkbildning uppnås.  
Nyhetsbrevet skickas till politiker och tjänstepersoner i länets alla kommuner samt regionens 
och länets riksdagsledamöter. Det skickas också till andra aktörer med intresse för 
folkbildningsfrågor. Öppningsfrekvensen för nyhetsbrevet har under året legat på i snitt 32,5 
procent (medeltalet för olika typer av nyhetsbrev ligger 2021 på 20 procent).  
 
 
Sociala medier   
 
Via ULB:s facebooksida har ULB kansli kontinuerligt lyft fram exempel på den folkbildning som 
bedrivs i länet, för att belysa dess betydelse för individ och samhälle. Facebooksidan är en del 
i ULB:s opinionsbildande arbete. Vi har också synliggjort rapporter, debattartiklar 
och informerat om seminarier och utbildningsdagar i syfte att ge en bred bild av debatt och 
nyheter som på olika sätt berör folkbildningen i länet och nationellt.  
 
 
Kontroll på samhällsstödet  
 
Folkbildningsrådet samlar årligen in och sammanställer statistik kring kommunernas och 
regionens bidragsgivning till studieförbunden.    
 
 
 

Generella kommun- och regionbidrag till studieförbunden i 
Uppsala län  

 

Generella kommun- och regionbidrag tkr, till studieförbunden i Uppsala län 2019-2021
Kr/Inv

2019 2020 2021 2019 2020 2021
Enköping 755 000 755 000 775 000 16,92 16,37 16,31
Heby 0 0 0 0 0 0
Håbo 360 000 360 000 360 000 16,65 16,37 16,11
Knivsta 72 000 72 000 72 000 3,83 3,76 3,6
Tierp 330 000 330 000 330 000 15,6 15,46 15,35
Uppsala 9 333 000 9 333 000 8 974 000 41,18 40 37,77
Östhammar 350 000 350 000 350 000 15,85 15,74 15,65

Summa
kommunbidrag 11 200 000 11 200 000 10 861 000

2019 2020 2021
Regionbidrag 9 400 000 9 400 000 9 000 000 24,49 24,25 22,778
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5. Organisation, administration och  
ekonomi  
 
 
Organisation  
 
Medlemsorganisationer i Uppsala Läns Bildningsförbund  
 
  
Arbetarnas Bildningsförbund i Uppsala län  
Folkuniversitetet Uppsala 
Ibn Rushd Studieförbund distrikt Gotland, Stockholm, Uppsala  
Kulturens bildningsverksamhet   
Medborgarskolan Mälardalen 
Nordens Folkhögskola Biskops-Arnö   
Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet Mitt 
Regionbibliotek Uppsala  
Sensus Svealand  
Studiefrämjandet Uppsala Västmanland  
Studieförbundet Bilda Öst  
Studieförbundet Vuxenskolan Uppsala län  
Studieförbundet RF-SISU Uppland 
Region Uppsala folkhögskola  
 
 
Styrelse 2021 
 
Ordförande under 2021 har varit Sven-Eric Svensson, vid årsmötet 20-04-20 omvald för två år. 
Vice ordförande har varit Louise Michaelsson, ABF i Uppsala län, på årsmötet omvald för två 
år*. Styrelsen har sammanträtt, digitalt och i hybridform fyra gånger under 2021: 16 februari, 
11 maj, 16 september och 23 november. 
 
AU har sammanträtt inför varje styrelsemöte: 4 februari, 29 april, 31 augusti och  
9 november. 
 
*Louise Michaelsson avslutade sin tjänst på ABF i Uppsala län 21-06-25. 
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ULB Styrelse under 2021 
 

 

Organisation Ordinarie ledamöter Personlig suppleant

ABF Agnes Jonsson* Vakant
Louise Michaelsson**

Bilda Charlotte Backlund*** Linda Brandemark

Biskops Arnö folkhögskola Mats Lundborg Vakant

Folkuniversitetet Carin Aronsson Josef Åhman

IbnRushd Suad Mohamed Samia Elamri

Kulturens Sofia Nygren Anna Glantz

Medborgarskolan Ingela Berggren Madeleine Puga Landhage

NBV Barbro Ekström Gisslar Kristina Rosen

Regionbibliotek Uppsala Charlotte Åstrand Stefan Eurenius

Sensus Sven Dahlkvist Staffan Ljunggren

RF-SISU Dag Söderberg Annie Larsson

Studiefrämjandet Lars Häger Henrik Ivansson

Studieförbundet 
Vuxenskolan Fredrik Sjöberg Susan Gallone

Region Uppsala
folkhögskola Kristin Spolander Magnus Hurtig

Ordförande Sven-Eric Svensson

* Fr o m ht -21
** Avgick till sommaren -21
*** Linda Brandemark var under vt -21 ordinarie och Charlotte Backlund suppleant, 
inför ht -21 bytte de plats.
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Uppföljning  

Avstämning av beslut och verksamhet har skett kontinuerligt, främst vid det dagliga 
kansliarbetet och vid arbetsutskottets och styrelsens sammanträden. Uppföljning och kontroll 
har skett regelbundet av mål och ekonomi. Verksamheten har dokumenterats i protokoll, 
rapporter och årlig verksamhetsberättelse.  

Ekonomi 2021  

Resultatet 2021 gav ett underskott om 1 812,12 kr. Budgeten var satt till plus minus noll. Årets 
resultat: - 1 812,12 kr. Summa balanserat resultat: 867 005,21 kr.  
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         Resultat- och balansräkning 2021 
 

 
 
 
 

5HVXOWDWUDSSRUW
8336$/$�/b16�%,/'1,1*6)g5%81' 6LGD���DY��
%RNVOXW��������WRP�YHU�������������������������$�����%����&����
'�����(�����,����/��

5lNHQVNDSVnU������������������������

%/�$GPLQLVWUDWLRQ����������� ����������������

'(11$�3(5,2' 206� 87*�6$/'2206� $&.�)g5(*�c5 -0)�
�������������  !������  !������

5g5(/6(,17b.7(5
)|UVlOMQLQJ
�����.RQVXOWDUEHWH ��������� ���� ��������� ���� ��������� �����
�����0HGOHPVDYJLIWHU ���������� ���� ���������� ���� ���������� �����
�����gUHV��RFK�NURQXWMlPQLQJ ����� ��� ����� ��� ����� �����
6XPPD�I|UVlOMQLQJ ���������� ����� ���������� ����� ���������� �����
[
gYULJD�U|UHOVHLQWlNWHU
�����3URMHNWPHGHO�/g. ���������� ����� ���������� ����� ���� ���
�����/DQGVWLQJVELGUDJ ������������ ����� ������������ ����� ������������ ����
�����6MXNO|QHHUVlWWQLQJ ���� ��� ���� ��� �������� ���
�����2+���gYULJD�U|UHOVHLQWlNWHU ���������� ���� ���������� ���� ���������� �����
6XPPD�|YULJD�U|UHOVHLQWlNWHU ������������ ����� ������������ ����� ������������ �����
[
6800$�5g5(/6(,17b.7(5 ������������ ����� ������������ ����� ������������ �����
[
5g5(/6(.2671$'(5
0DWHULDO�RFK�YDURU
�����2+�NRVWQDGHU�/g. ����������� ���� ����������� ���� ���� ���
�����/g.���/RNDOK\UD ���������� ��� ���������� ��� ���� ���
�����/g.���WHOHIRQNRVWQDGHU ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����/g.���.XUVHU�RFK�NRQIHUHQVHU ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����/g.���3URJUDPNRVWQDGHU ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����/g.���.RVW�RFK�ORJL ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����5HVHUYDWLRQ�SURMPHGHO�/g. ��������� ���� ��������� ���� ��������� ����
6XPPD�PDWHULDO�RFK�YDURU ����������� ���� ����������� ���� ��������� ������
[
%UXWWRYLQVW ������������ ����� ������������ ����� ������������ �����
[
gYULJD�H[WHUQD�U|UHOVHXWJLIWHU
�����/RNDOK\UD ���������� ���� ���������� ���� ���������� ����
�����+\UD�.XUVORNDOHU ���� ��� ���� ��� ������� ���
�����'DWDSURJUDP ��������� ��� ��������� ��� ��������� ����
�����)|UEUXNQLQJVPDWHULDO ��������� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����$UEHWVNOlGHU�RFK�VN\GGVPDWHULDO ���� ��� ���� ��� ��������� ���
�����5HVHNRVWQDGHU ������� ��� ������� ��� ��������� ���
�����.RVW�RFK�ORJL ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����0DUNQDGVI|ULQJ���$QQRQVHULQJ ���� ��� ���� ��� ������� ���
�����5HSUHVHQWDWLRQ��HM�DYGUDJVJLOO ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����gYULJD�NRVWQDGHU�I|UYDOWQLQJ ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����.RQWRUVPDWHULHO ���� ��� ���� ��� ��������� ���
�����7HOH ��������� ��� ��������� ��� ���������� ����
�����'DWDNRPPXQLNDWLRQ�ZHENRVWQ ��������� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����3RUWR ������� ��� ������� ��� ������� �����
�����)|UVlNULQJDU ��������� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����5HYLVLRQVDUYRGHQ ���������� ��� ���������� ��� ���������� �����
�����6W\UHOVH��6DPPDQWUlGHVNRVWQ� ������� ��� ������� ��� ������� ����
�����5HGRYLVQLQJVNRVWQDGHU ���������� ���� ���������� ���� ���������� �����
�����,7�WMlQVWHU ������� ��� ������� ��� ������� �����
�����,7�WMlQVWHU��LQN|S�XWDQI|U�(8 ���� ��� ���� ��� ��������� ���
�����3J�DYJLIWHU���%DQNNRVWQDGHU ��������� ��� ��������� ��� ��������� ����
�����gYULJD�H[WHUQD�WMlQVWHU ��������� ��� ��������� ��� ������ �����
�����.XUVHU�R�.RQIHUHQVHU��(JQD ���� ��� ���� ��� ��������� ���
�����.XUVHU�R�.RQIHUHQVHU ���������� ��� ���������� ��� ���������� ����
�����)RONELOGQLQJ��.YDOLWHW�RFK�(WLN ���� ��� ���� ��� ������� ���
�����3ROLWLNHUOXFK ���� ��� ���� ��� ���������� ���
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5HVXOWDWUDSSRUW
8336$/$�/b16�%,/'1,1*6)g5%81' 6LGD���DY��
%RNVOXW��������WRP�YHU�������������������������$�����%����&����
'�����(�����,����/��

5lNHQVNDSVnU������������������������

%/�$GPLQLVWUDWLRQ����������� ����������������

�����7LGQLQJDU�WLGVNULIWHU�IDFNOLWW ���� ��� ���� ��� ��������� ���
�����)|UHQLQJVDYJLIWHU ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����)|UHQLQJVDYJLIWHU��HM�DYGUDJVJLOOD ��������� ��� ��������� ��� ������� �����
�����gYULJD�H[WHUQD�NRVWQDGHU ������� ��� ������� ��� ��������� ����
�����0HGOHPVDYJLIWHU ���� ��� ���� ��� ��������� ���
�����gYULJD�H[WHUQD�NRVWQDGHU��HM�DYGUDJVJLOO ���� ��� ���� ��� ��������� ���
6XPPD�|YULJD�H[WHUQD�U|UHOVHXWJLIWHU ����������� ���� ����������� ���� ����������� ����
[
8WJLIWHU�I|U�SHUVRQDO
�����/|QHU�WLOO�WMlQVWHPlQ ����������� ����� ����������� ����� ����������� ����
�����/|Q�7I�SURFHVVOHGDUH�/g. ����������� ����� ����������� ����� ���� ���
�����6MXNO|Q�WLOO�WMlQVWHPlQ ���� ��� ���� ��� ��������� ���
�����6HPHVWHUO|QHU�WLOO�WMlQVWHPlQ ���������� ���� ���������� ���� ���������� �����
�����/g.���6HPHVWHUO|Q�WLOO�WMlQVWHPlQ ���������� ���� ���������� ���� ���� ���
�����)|UlQGULQJ�DY�VHPHVWHUO|QHVNXOG ���������� ���� ���������� ���� ���������� ����
�����/g.���I|UlQGULQJ�DY�VHPHVWHUO|QHVNXOG ���������� ��� ���������� ��� ���� ���
�����$UYRGH ���������� ���� ���������� ���� ���������� ����
�����6NDWWHIULD�ELOHUVlWWQLQJDU ��������� ��� ��������� ��� ������� �����
�����gYULJD�NRVWQDGVHUVlWWQLQJDU�RFK�I|UPnQHU ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����3HQVLRQVI|UVlNULQJVSUHPLHU ���������� ���� ���������� ���� ����������� ����
�����/g.���3HQVLRQVI|UVlNULQJVSUHPLHU ���������� ���� ���������� ���� ���� ���
�����6RFLDOD�RFK�DQGUD�DYJLIWHU�HQOLJW�ODJ�RF ���� ��� ���� ��� ���������� ���
�����$UEHWVJLYDUDYJLIWHU������� ����������� ���� ����������� ���� ����������� �����
�����/g.���$UEHWVJLYDUDYJLIWHU������� ����������� ���� ����������� ���� ���� ���
�����$UEHWVJLYDUDYJLIWHU�I|U�VHPHVWHU��RFK�O| ���������� ��� ���������� ��� ���������� ����
�����/g.���$UEHWVJLYDUDYJ�I|U�VHPHVWHUO|QHVNX ��������� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����6lUVNLOG�O|QHVNDWW�I|U�SHQVLRQVNRVWQDGHU ���������� ��� ���������� ��� ���������� ����
�����/g.���6lUVNLOG�O|QHVNDWW�I|U�SHQVLRQVNRV ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����3UHPLHU�I|U�DUEHWVPDUNQDGVI|UVlNULQJDU ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����3UHPLHU�)RUD��&ROOHFWXP ������� ��� ������� ��� ������� �����
�����gYULJD�SHUVRQDONRVWQDGHU��JUXSSNRQWR� ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����8WELOGQLQJ ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����3HUVRQDOUHSUHVHQWDWLRQ��HM�DYGUDJVJLOO ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����/g.���3HUVRQDOUHSUHVHQWDWLRQ��HM�DYGUDJV ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����gYULJD�SHUVRQDONRVWQDGHU ������� ��� ������� ��� ��������� ����
6XPPD�XWJLIWHU�I|U�SHUVRQDO ������������� ����� ������������� ����� ������������� �����
[
$YVNULYQLQJDU�QHGVNULYQLQJDU
�����$YVNULYQLQJDU�Sn�GDWRUHU ���� ��� ���� ��� ���������� ���
6XPPD�DYVNULYQLQJDU�QHGVNULYQLQJDU ���� ��� ���� ��� ���������� ���
[
6800$�5g5(/6(.2671$'(5 ������������� ����� ������������� ����� ������������� �����
[
5|UHOVHUHVXOWDW ��������� ��� ��������� ��� ��������� ����
[
)LQDQVLHOOD�SRVWHU
�����'U|MVPnOVUlQWRU�I|U�OHYHUDQW|UVVNXOGHU ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����5lQWHNRVWQDGHU�I|U�VNDWWHU�RFK�DYJLIWHU ������� ��� ������� ��� ������� �����
6XPPD�ILQDQVLHOOD�SRVWHU ������� ��� ������� ��� ������� �����
[
5HVXOWDW�HIWHU�ILQDQVLHOOD�SRVWHU ��������� ��� ��������� ��� ��������� �����
[
5HVXOWDW�HIWHU�H[WUDRUGLQlUD�SRVWHU ��������� ��� ��������� ��� ��������� �����
[
5HVXOWDW�I|UH�VNDWW ��������� ��� ��������� ��� ��������� �����
[

'(11$�3(5,2' 206� 87*�6$/'2206� $&.�)g5(*�c5 -0)�
�������������  !������  !������
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5HVXOWDWUDSSRUW
8336$/$�/b16�%,/'1,1*6)g5%81' 6LGD���DY��
%RNVOXW��������WRP�YHU�������������������������$�����%����&����
'�����(�����,����/��

5lNHQVNDSVnU������������������������

%/�$GPLQLVWUDWLRQ����������� ����������������

c5(76�5(68/7$7 ��������� ��� ��������� ��� ��������� �����
[

'(11$�3(5,2' 206� 87*�6$/'2206� $&.�)g5(*�c5 -0)�
�������������  !������  !������
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%DODQVUDSSRUW
8336$/$�/b16�%,/'1,1*6)g5%81' 6LGD���DY��
%RNVOXW��������WRP�YHU�������������������������$�����%����&����
'�����(�����,����/��

5lNHQVNDSVnU������������������������

%/�$GPLQLVWUDWLRQ����������� ����������������

,1*�%$/$16 '(11$�3(5,2' 87*�6$/'2
������ �������������  !������

7,//*c1*$5
$QOlJJQLQJVWLOOJnQJDU
�����,QYHQWDULHU ��������� ���� ���������
�����$YVNULYQLQJDU�LQYHQWDULHU ���������� ���� ����������
�����'DWRUHU ��������� ���� ���������
�����$FNXPXOHUDGH�DYVNULYQLQJDU�Sn�GDWRUHU ���������� ���� ����������
6XPPD�DQOlJJQLQJVWLOOJnQJDU ���� ���� ����
[
2PVlWWQLQJVWLOOJnQJDU
)RUGULQJDU
�����.XQGIRUGULQJDU ��������� ���������� ����������
�����$YU��VNDWWHU�R�DYJLIWHU �������� ��������� ����
�����)|UXWEHWDOGD�I|UVlNULQJVSUHPLHU �������� ��������� ����
�����gYU�I|UXWEHW�NRVWQ�XSSOXS�LQW ���������� ����������� ��������
6XPPD�IRUGULQJDU ���������� ���������� ����������
[
.DVVD�RFK�EDQN
�����.DVVD ������ ������� ������
�����3OXV*LUR ��������� ��������� ���������
�����1RUGHD�������������� ������������ ��������� ������������
6XPPD�NDVVD�RFK�EDQN ������������ ��������� ������������
[
6XPPD�RPVlWWQLQJVWLOOJnQJDU ������������ ���������� ������������
[
6800$�7,//*c1*$5 ������������ ���������� ������������
[
(*(7�2&+�)5b00$1'(�.$3,7$/
(JHW�NDSLWDO
�����(JHW�NDSLWDO ����������� ���������� �����������
�����cUHWV�UHVXOWDW ���������� ��������� ��������
6XPPD�HJHW�NDSLWDO ����������� �������� �����������
[
.RUWIULVWLJD�VNXOGHU
�����/HYHUDQW|UVVNXOGHU ���������� �������� ����������
�����%HUlNQDG�VlUVNLOG�O|QHVNDWW�Sn�SHQVLRQVN ���������� ��������� ����������
�����%HWDOG�)�VNDWW ��������� ��������� ���������
�����5HGRYLVQLQJVNRQWR�I|U�PRPV ���������� ��������� ����������
�����3HUVRQDOVNDWW ���������� ������� ����������
�����$YUlNQLQJ�ODJVWDGJDGH�VRFLDOD�DYJLIWHU ���������� ������� ����������
�����.RUWIULVWLJD�VNXOGHU�WLOO�DQVWlOOGD ���� ������� �������
�����8SSOXSQD�O|QHU ��������� �������� ����
�����8SSOXSQD�VHPHVWHUO|QHU ����������� ���������� �����������
�����%HUlNQDGH�XSSOXSQD�ODJVWDGJDGH�VRFLDOD�D ���������� ���������� ����������
�����gYU�XSSO�NRVWQ�I|UXWEHW�LQW ���������� ����������� �����������
�����6NXOG�/g. ����������� ��������� �����������
6XPPD�NRUWIULVWLJD�VNXOGHU ����������� ����������� �������������
[
6800$�(*(7�2&+�)5b00$1'(�.$3,7$/ ������������� ����������� �������������
[
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5HVXOWDWUDSSRUW�SURMHNW
8336$/$�/b16�%,/'1,1*6)g5%81' 6LGD���DY��
3URMHNW�����/g.�%RNVOXW��������WRP�YHU������������������������
$�����%����&�����'�����(�����,����/��

5lNHQVNDSVnU������������������������

%/�$GPLQLVWUDWLRQ����������� ����������������

'(11$�3(5,2' 206� 87*�6$/'2206� $&.�)g5(*�c5 -0)�
�������������  !������  !������

5g5(/6(,17b.7(5
gYULJD�U|UHOVHLQWlNWHU
�����3URMHNWPHGHO�/g. ���������� ��� ������������ ��� ���������� �����
6XPPD�|YULJD�U|UHOVHLQWlNWHU ���������� ��� ������������ ��� ���������� �����
[
6800$�5g5(/6(,17b.7(5 ���������� ��� ������������ ��� ���������� �����
[
5g5(/6(.2671$'(5
0DWHULDO�RFK�YDURU
�����2+�NRVWQDGHU�/g. ����������� ��� ����������� ��� ���� ���
�����/g.���/RNDOK\UD ���������� ��� ���������� ��� ���� ���
�����/g.���WHOHIRQNRVWQDGHU ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����/g.���.XUVHU�RFK�NRQIHUHQVHU ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����/g.���3URJUDPNRVWQDGHU ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����/g.���.RVW�RFK�ORJL ������� ��� ������� ��� ���� ���
�����5HVHUYDWLRQ�SURMPHGHO�/g. ���� ��� ����������� ��� ����������� �����
6XPPD�PDWHULDO�RFK�YDURU ����������� ��� ����������� ��� ����������� �����
[
%UXWWRYLQVW ���������� ��� ���������� ��� ���������� �����
[
gYULJD�H[WHUQD�U|UHOVHXWJLIWHU
�����/RNDOK\UD ���� ��� ���������� ��� ���������� �����
�����)|UEUXNQLQJVLQYHQWDULHU ���� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����5HVHNRVWQDGHU ���� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����0DUNQDGVI|ULQJ���$QQRQVHULQJ ���� ��� ������� ��� ������� �����
�����5HSUHVHQWDWLRQ��HM�DYGUDJVJLOO ���� ��� ������� ��� ������� �����
�����7HOH ������� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����6W\UHOVH��6DPPDQWUlGHVNRVWQ� ���� ��� ������ ��� ������ �����
�����.XUVHU�R�.RQIHUHQVHU��(JQD ���� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����.XUVHU�R�.RQIHUHQVHU ���� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����2+�NRVWQDGHU�/g. ���� ��� ���������� ��� ���������� �����
6XPPD�|YULJD�H[WHUQD�U|UHOVHXWJLIWHU ������� ��� ���������� ��� ���������� �����
[
8WJLIWHU�I|U�SHUVRQDO
�����/|QHU�WLOO�WMlQVWHPlQ ���� ��� ����������� ��� ����������� �����
�����/|Q�7I�SURFHVVOHGDUH�/g. ����������� ��� ����������� ��� ����������� �����
�����/g.���6HPHVWHUO|Q�WLOO�WMlQVWHPlQ ���������� ��� ���������� ��� ���� ���
�����)|UlQGULQJ�DY�VHPHVWHUO|QHVNXOG ���� ��� ���������� ��� ���������� �����
�����/g.���I|UlQGULQJ�DY�VHPHVWHUO|QHVNXOG ���������� ��� ���������� ��� ���� ���
�����3HQVLRQVI|UVlNULQJVSUHPLHU ���� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����/g.���3HQVLRQVI|UVlNULQJVSUHPLHU ���������� ��� ���������� ��� ���� ���
�����$UEHWVJLYDUDYJLIWHU������� ���� ��� ���������� ��� ���������� �����
�����/g.���$UEHWVJLYDUDYJLIWHU������� ����������� ��� ����������� ��� ���� ���
�����$UEHWVJLYDUDYJLIWHU�I|U�VHPHVWHU��RFK�O| ���� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����/g.���$UEHWVJLYDUDYJ�I|U�VHPHVWHUO|QHVNX ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����6lUVNLOG�O|QHVNDWW�I|U�SHQVLRQVNRVWQDGHU ���� ��� ��������� ��� ��������� �����
�����/g.���6lUVNLOG�O|QHVNDWW�I|U�SHQVLRQVNRV ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
�����3UHPLHU�)RUD��&ROOHFWXP ���� ��� ������� ��� ������� �����
�����3HUVRQDOUHSUHVHQWDWLRQ��HM�DYGUDJVJLOO ���� ��� ������� ��� ������� �����
�����/g.���3HUVRQDOUHSUHVHQWDWLRQ��HM�DYGUDJV ��������� ��� ��������� ��� ���� ���
6XPPD�XWJLIWHU�I|U�SHUVRQDO ����������� ��� ������������� ��� ����������� �����
[
6800$�5g5(/6(.2671$'(5 ����������� ��� ������������� ��� ����������� �����
[
5|UHOVHUHVXOWDW ���������� ��� ����������� ��� ����������� �����
[
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5HVXOWDWUDSSRUW�SURMHNW
8336$/$�/b16�%,/'1,1*6)g5%81' 6LGD���DY��
3URMHNW�����/g.�%RNVOXW��������WRP�YHU������������������������
$�����%����&�����'�����(�����,����/��

5lNHQVNDSVnU������������������������

%/�$GPLQLVWUDWLRQ����������� ����������������

5HVXOWDW�HIWHU�ILQDQVLHOOD�SRVWHU ���������� ��� ����������� ��� ����������� �����
[
5HVXOWDW�HIWHU�H[WUDRUGLQlUD�SRVWHU ���������� ��� ����������� ��� ����������� �����
[
5HVXOWDW�I|UH�VNDWW ���������� ��� ����������� ��� ����������� �����
[
c5(76�5(68/7$7 ���������� ��� ����������� ��� ����������� �����
[

'(11$�3(5,2' 206� 87*�6$/'2206� $&.�)g5(*�c5 -0)�
�������������  !������  !������
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Folkbildningen är Sveriges största mötesplats för människor 
som vill utvecklas. När människor möts skapas nya idéer och  
insikter.  
 
Studieförbunden, folkhögskolorna och biblioteken är stimulerande och 
effektiva resurser genom cirklar, kurser och kulturupplevelser. 
 
Folkbildningen är en plats för kunskap och engagemang som stärker 
samhället. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Kontakt 
 
Hemsida: www.ulb.se 
E-post: info@ulb.se 
Facebook: https://www.facebook.com/ULBUPPSALALAN/ 
 
Tel: 018-15 54 30 
Adress: Övre Slottsgatan 6, 753 10 Uppsala 
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